**Q**uod nomen rei fueris quinto rerum  
 perit, ut go apud astrologos nichil hanc  
 una nomen instrumentorum eorum secundum ordinem  
 describere necesse est. Sicut autem plura astrologia non  
primus Armilla suspensoria, et est suspensoria  
 instrumentum per quod astrologia suspenduntur  
 ad capiendum altitudinem solis in die, vel stel-  
 larum de nocte. Et dicitur arabice alhamra  
 uel alhana uel alhamra  
Secundum instrumentum dicitur arabice alhabas  
 est infans, claus qui vincit armilla in astrolo-  
 gis. Alii dicunt quod alhabas sit foramen qua-  
 si sit in aliquibus astrologis in quibus armi-  
 lla sunt  
Tertium est nunc rotula gemens in se omnes tabu-  
 las regum. In quibus sunt tres rotule per  
 Arabice describitur quorum unus de rotulis .Cij.  
 Alii equum alis seu .V. et .Cij. Maior uo  
 rotule .ij. nuncupatur. Et in extremitate  
 uariis rotule per rotulam est lumbus in aliquibus  
 instrumentis, emittens in aliquibus uero non  
 in .360. partibus dimisus quod et in rotula magna non  
Demum sequuntur altitudines, id est rotule  
 progressionis solis uel altitudinis, et sit infans  
 in emissione seu nocte superior uersus armilla  
 quatuor quorum quidam sunt per se quatuor  
 per se. Et per se dicitur obliquus orizon  
 id est uenit in se in sphaera obliqua per se  
 dicitur emissione inferior a superior et sequitur

est sub illo circulo est sub  $\Delta$ . orientem et quod  
est sup hunc circulum est sup orientem Et  
cunctis interioribus alium est Zenit regium  
vel circumferet de qd punctis in celo directo aut  
vel regionem suppositam

Postea sequuntur Azimut et sunt circuli  
imperfecti intersectantes alium rat quos latius  
videntur circuli verticales eo qd sup orientem  
ut sup Zenit caput transferunt et distingunt  
horizontem in 360. partes cyles

Deinde sequuntur due lineae recte intersectantes  
si in centro tabule Quam priam descendit  
ab arcuilla p centrum per oppositam partem  
tabule Et dicitur linea medij coeli et medij  
noctis una qd pars eius supior dicitur linea  
medij coeli sive linea medij diei et  
alia pars sive inferior qd est sub orientem dicitur  
angulus terre sive medij noctis I aut  
linea qd intersectat lineam medij coeli e angulo  
recto et est illa qd habentur sub quibus  
Postea sunt arcus 12 horarum iniqui dicitur  
inferiores sub orientem descripti et inter  
illas horas alij astrolabio hnt duas res  
p similes lineas p quas inter diei et no  
res sive noctis accipiuntur

Deinde sequuntur aliud instrumentum quod  
ara dicitur Alenaly vel alenabud  
latius vero Aranca vel recte inq est Zodi  
eius p 12. sig eius in gradibus eorundem descriptis

in extremitas quoniam dicitur in solis relicto  
 dicitur Et circa medium. Et in eodem 20.  
 dicitur est relicto quidem dicitur quoniam a  
 rabere de aluminis lateris vero ostensar  
 quod ipse est qui ante gradus lyombo descriptis  
 Et in eodem recte ponitur stelli fixae quae  
 quaedam dant occasu quae non Omnia alia quae  
 ponuntur sunt facta pro decoro et pro  
 uarto stellarum ab ipse ponuntur Et scilicet  
 quod omnia signa sunt gradibus eorum et stelli  
 quae inter equatoralem circulum et centrum sunt  
 labi continentur dicitur septentrionalia et  
 omnia quae sunt ex parte australi. Et dicitur  
 meridionalia: et foramen in centro non  
 sicut per recte et omnes tabulas dicitur  
 ara Aluhal: Gang autem intrans. d  
 foramen alforat. eorum quae quae struuntur ara  
 non in rotula appellatur: et hae omnes  
 non instrumentorum ex una parte est labi  
 contenta  
 Ex alia vero parte instrumentum quod dicitur  
 sunt astrolabi. Sunt duo circuli lateris descripti  
 pro vero loco solis et altitudinis rectae  
 eunda quaeque unum sunt inter se dicitur secundum  
 latitudinem in 3. partes quarum superior est  
 duo anni. s. 365. Inferior vero unum  
 dicitur s. a. s. m. s. unguiter. Tertia  
 pars generat nona Mensura: et circulo

Aluminis

Aluhal

Gang